



Säkerhetspolicy

Avgränsning: Universitetets säkerhetspolicy omfattar främst fysisk säkerhet för personer och egendom. Den skall fungera integrerat med befintlig arbetsmiljöpolicy, miljöpolicy, IT-strategi, personalpolitiskt program mm.

Policy

Umeå universitet skall arbeta med riskhantering som en integrerad del i den löpande verksamheten. Syftet är att genom ständig förbättring av riskhanteringsarbetet tillskapa god riskmedvetenhet och skydd för oförutsedda händelser som negativt kan påverka universitetet.

Målsättningen med universitetets riskhanteringsarbete är att:

- Eftersträva största möjliga säkerhet för personer och egendom i dagligt arbete.
- Utforma säkerheten så att tillgången till och öppenheten inom universitetets verksamheter förblir så stor som möjligt.
- Genom fortlöpande analyser av verksamheten upprätthålla aktuell information om riskerna.
- Göra personal och studenter riskmedvetna och kunniga i riskhanteringsarbete i syfte att uppnå bra förutsättningar för en optimal riskminimering.
- Nå en god riskekonomi genom bästa möjliga avvägning mellan förebyggande och riskreducerande skyddsåtgärder.

Organisation och ansvar

Universitetets anställda ska aktivt arbeta för ökad säkerhet. Såväl anställda som studenter är skyldiga att till ansvarig chef/handledare påpeka ev brister.

Rektor är ytterst ansvarig för universitetets säkerhet. Genom delegering av uppgifter och befogenheter klargörs ansvarsförhållandet i säkerhetsfrågor. Det innebär att dekanerna har ett övergripande ansvar för säkerhetsarbetet inom sitt område. Prefekter/motsv svarar för riskhantering och säkerhet på sina resp institutioner/motsv.

Det åligger institutioner/motsv att själva skydda sig mot skador genom riskanalys och förebyggande åtgärder. Åtgärderna finansieras av institutionen. Universitetets försäkringsavtal med Kammarkollegiet reglerar skador på egendom, följdskador och ansvarsskador. Avtalet innebär att universitetet är försäkrat hos Kammarkollegiet med en självrisk på 5 bb. Institution/motsv står för kostnaden upp till 2 bb (Rektor beslut 96-12-09, Dnr 105-1230-96).

Säkerhetssamordnaren skall vara behjälplig med anvisningar och riktlinjer samt utbildningsinsatser vid institutioners arbete med analyser, åtgärdsplaner och genomförande. Det åligger vidare säkerhetssamordnaren att upprätthålla försäkringsavtal, svara för skadereglering internt och gentemot kammarkollegiet, dokumentera skadestatistik samt i övrigt initiera säkerhetsrevisioner.